
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00332
 

DEL 29/05/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
29/05/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

CONTRATTI ASP RELATIVI A FORNITURE DI BENI E SERVIZI. CESSIONE ALL'A.O.R. S.CARLO IN APPLICAZIONE DELLA L.R. 

N.2/2017.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

TABELLA 1_Elenco contratti 

S.Carlo_VALEN 
4  

TABELLA 2_Elenco contratti 

S.Carlo_VALEN 
5 

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  

Economico Patrimoniale 
Sistema Informativo Automatizzato e Tecn. 
dell'Informaz. 

Ufficio Legale e Contenzioso Segreteria Direzionale 
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
29/05/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 2/4 

 

PREMESSO che: 
 la Legge Regionale 12.1.2017, n. 2 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilica ta n. 1 del  16.1.2017, recante 

norme relative al "Riordino del sistema sanitario regionale di Basilicata" prevede un nuovo assetto funzionale ed 

organizzativo del SSR definito dall 'articolo 2 della predetta legge e nello specifico che: 

 (art. 2 comma 1 lett. a) "dal 1° gennaio 2017 l'Azienda Ospedaliera  Regionale (AOR) San Carlo assume la  titolarità dei  
presidi ospedalieri di base di Lagonegro, Melfi e Villa d'Agri, ad essa trasferiti  dall'Azienda Sanitario Locale di Potenza 

(ASP) per costituire un'unica struttura ospedaliera articolata in più plessi”; 

 (art. 2 comma 3) "L'Azienda Sanitaria Locale di Potenza ... e l'Azienda Ospedaliera Regionale San Carlo adottano gli atti 
propedeutici al subentro dal 1° gennaio 2017 nei procedimenti amministrativi in corso, n ella titolarità delle strutture, nei 
rapporti di lavoro in essere ed in tutti i  contratti e gli altri rapporti giuridici esistenti discendenti dai trasferimenti d i 

titolarità e di competenza di cui ai precedenti commi 1 ..... " ; 

 ai sensi del successivo art. 5 viene assegnato un termine di centottanta giorni dall 'entrata in vigore della predetta legge 

(17.1.2017) entro il  quale i  Direttori Generali  delle Aziende procedono con propri atti deliberativi e previa formale intesa, 
all'individuazione .... dei beni mobili , immobili, universalità di beni ..... , alla ricognizione dei rapporti contrattuali vigenti  che 
attengono i tre presidi trasferiti; 

DATO ATTO che, al fine di procedere alla predetta ricognizione dei rapporti contrattuali vigenti che attengono i tre presidi 
trasferiti, sono stati predisposti dall’U.O. proponente n.2 prospetti riepilogativi, allegati alla presente quale parte integ rante e 

sostanziale della medesima, relativi a: 1) contratti vigenti aventi valenza esclusiva A.O.R. S.Carlo e 2) contratti  vigenti aventi 
valenza anche territoriale (competenza ASP); 

RITENUTO di dover prendere atto dei predetti prospetti riepilogativi e, per l’effetto:  
1) cedere, ope legis, all ’A.O.R. S. Carlo i  contratti relativi a forniture di beni e servizi vigenti alla data di adozione del presente 

provvedimento ed attinenti i  tre presidi trasferiti, distinguendo gli  stessi in due gruppi: 
a. contratti la cui titolarità viene integralmente trasferita all’A.O.R. San Carlo (cd. contratti a valenza ospedaliera esclusiva); 

b. contratti la cui titolarità viene parzialmente trasferita all’A.O.R. San Carlo (cd. contratti a valenza ospedaliera/territoriale) ; 

2) di individuare, quale data di decorrenza effettiva della cessione di che trattasi, il  1.7.2017; 

3) di dare atto che, a far data dal 1.7.2017, tutti i  servizi e le forniture attinenti i  presidi ospedalieri oggetto di trasferimento 
erogati dalle ditte affidatarie/aggiudicatarie saranno ordinati, liquidati e pagati dall’A.O.R. S. Carlo; 

4) di dare atto che, per le forniture, le situazioni debitori e/creditorie dell’ASP saranno solo e soltanto quelle derivanti da fatture 
emesse a seguito di ordinativi dell’ASP, salvo i  previsti e dovuti rimborsi legati alla decorrenza del processo di riordino, fissata 
dalla L.R. n. 2/2017 al 1.1.2017; 

5) di dare atto che, per i  servizi, le situazioni debitorie/creditorie dell’ASP saranno solo e soltanto quelle derivanti da attività 
svolte entro e non oltre i l  30.6.2017; 

6) di dare mandato all’U.O.C. Provveditorato-Economato, d’intesa con l’U.O.C. Economico-Finanziaria e l’A.O.R. S. Carlo e con il 
supporto dell’U.O.C. S.I.A. e dell’U.O.C. Attività Legale, di: 

a. provvedere a notiziare, di quanto qui disposto, tutte le ditte interessate;  
b. stabilire le modalità con le quali definire giuridicamente le cessioni di che trattasi; 
c. stabilire, per i  contratti a valenza ospedaliera/territoriale, le quote di contratto oggetto di cessione e le quote che restano 

nella disponibilità dell’ASP; 

d. verificare, per il tramite dell’ANAC e/o dell’Osservatorio Regionale sui Contratti Pubblici, le modalità di trasferimento dei 
CIG con particolare riguardo a quei contratti con valenza ospedaliera/territoriale; 

7) di dare mandato all’U.O.C. Segreteria Direzionale, ad esito delle predetta attività, di predisporre idonee appendici 

contrattuali da sottoscrivere con le controparti; 

8) di dare mandato all’U.O. Provveditorato-Economato di trasmettere all’A.O.R. S. Carlo tutta la documentazione relativa ai 
contratti trasferiti  (in particolare: deliberazioni di aggiudicazione, offerte economiche e contratti ), seppur non al legata alla 
presente; 

RITENUTO di dover dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile;  

SENTITI i  pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

DELIBERA 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 3/4 

 

GIUSTA la narrativa che precede, qui integramente richiamata: 

1. di dover prendere atto degli allegati prospetti  riepilogativi  riportanti l ’elenco dei contratti relativi a forniture di beni e servizi 
che interessano totalmente o parzialmente i tre presidi oggetto del trasferimento deciso con L.R. n. 2/2017 e, per l’effetto: 

a. cedere, ope legis, all ’A.O.R. S. Carlo i  contratti relativi a forniture di beni e servizi vigenti alla data di adozione del 

presente provvedimento ed attinenti i  tre presidi trasferiti, distinguendo gli  stessi in due gruppi: 
i . contratti la cui titolarità viene integralmente trasferita all’A.O.R. San Carlo (cd. contratti a valenza ospedaliera 

esclusiva) (cfr. Allegato “Tabella 1”); 

ii . contratti la cui titolarità viene parzialmente trasferita all’A.O.R. San Carlo (cd. contratti a valenza 
ospedaliera/territoriale) (cfr. Allegato “Tabella 2”); 

b. di individuare, quale data di decorrenza effettiva della cessione di che tra ttasi, il  1.7.2017; 

c. di dare atto che, a far data dal 1.7.2017, tutti i  servizi e le forniture attinenti i  presidi ospedalieri oggetto di trasferimento 

erogati dalle ditte affidatarie/aggiudicatarie saranno ordinati, liquidati e pagati dall’A.O.R. S. Carlo ; 

d. di dare atto che, per le forniture, le situazioni debitorie/creditorie dell’ASP saranno solo e soltanto quelle derivanti da 
fatture emesse a seguito di ordinativi dell’ASP, salvo i  previsti e dovuti rimborsi legati alla decorrenza del processo di 
riordino, fissata dalla L.R. n. 2/2017 al 1.1.2017; 

e. di dare atto che, per i  servizi, le situazioni debitorie/creditorie dell’ASP saranno solo e soltanto quelle deri vanti da attività 
svolte entro e non oltre i l  30.6.2017; 

f. di dare mandato all’U.O.C. Provveditorato-Economato, d’intesa con l’U.O.C. Economico-Finanziaria e l’A.O.R. S. Carlo e 

con il  supporto dell’U.O.C. S.I.A. e dell’U.O.C. Attività Legale, di: 
i . provvedere a notiziare, di quanto qui disposto, tutte le ditte interessate;  

ii . stabilire le modalità con le quali definire giuridicamente le cessioni di che trattasi; 
iii . stabilire, per i  contratti a valenza ospedaliera/territoriale, le quote di contratto oggetto di cessione e le quote che 

restano nella disponibilità dell’ASP; 
iv. verificare, per il  tramite dell’ANAC e/o dell’Osservatorio Regionale sui Contratti Pubblici, le modalità di 

trasferimento dei CIG con particolare riguardo a quei contratti con valenza ospedaliera/terr itoriale; 

g. di dare mandato all’U.O.C. Segreteria Direzionale, ad esito delle predetta attività, di predisporre idonee appendici 
contrattuali da sottoscrivere con le controparti; 

h. di dare mandato all’U.O. Provveditorato-Economato di trasmettere all’A.O.R. S. Carlo tutta la documentazione relativa ai 
contratti trasferiti  (in particolare: deliberazioni di aggiudicazione, offerte economiche e contratti ), seppur non allegata 

alla presente; 

2. di riservarsi, con successivo atto deliberativo, il  trasferimento di eventuali ulteriori contratti qui non ricompresi; 

3. di dover dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

4. di dare atto che il  presente provvedimento, pubblicato sull’albo pretorio online aziendale, si  intende notificato alle UU.OO.  
indicate nel frontespizio; 

5. di notificare, altresì, a mezzo PEC, i l  presente provvedimento all’A.O.R. S. Carlo. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 4/4 

 

 

Cataldo Lopardo
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pennacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 



ELENCO CONTRATTI DA CEDERE AL S.CARLO CON VALENZA OSPEDALIERA TABELLA 1

# Oggetto gara SETTORE
Importo annuo 

(i.e.)
Durata 
(anni)

importo 
complessivo 
contrattuale 
(IVA ESCL)

ANNO 
SCADENZA

Scadenza

Atto di aggiudicazione
Presa d'atto gara URA/SUA‐RB
Ultima delibera di prosecuzione 

contrattuale

NOTE

1
SERVIZIO DI CUSTODIA E DIGITALIZZAZIONE CARTELLE 

CLINICHE
ALTRO 85.077,85 9 765.700,66 2025 28/06/2025 D.D.G. 2016/00115 17/02/2016 GARA ESPLETATA IN URA CON AOR SAN CARLO

2
NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI E MANUTENZIONE 

FOTOCOPIATRICI 
ALTRO 1.375,40 5 6.877,00 12‐2017 dic 2017 Det. 69 del 16/01/2013

Convenzione Consip
Direzione Sanitaria di Villa d'Agri

3
NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI E MANUTENZIONE 

FOTOCOPIATRICI 
ALTRO 419,24 5 2.096,20 2020 17/11/2020 Det 2015/D.03992 del 13/10/15

Convenzione Consip
Magazzino P.O. Villa d'Agri ‐

4
NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI E MANUTENZIONE 

FOTOCOPIATRICI 
ALTRO 700,08 5 3.500,40 2021 21/11/2021 Det 2015/D.04272 del 13/10/16

Convenzione Consip
Ostetricia ‐ Pronto Soccorso P.O. Villa d'Agri ‐

5 MATERIALE DI ORTOPEDIA DISPOSITIVI 1.908.596,05 5 9.542.980,25 2017 31/05/2017 Del.n.335 del 26/04/12 SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.18)

6
Dispositivi medici per elettrostimolazione, 

elettrofisiologia ed emodinamica
DISPOSITIVI 1.100.000,00 3 3.300.000,00 2015

Fino all'avvenuta 
aggiudicazione della gara da 

parte della SUA‐RB
D.D.G. 2016/00035 del 26/01/2016 SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.10)

7
Suturatrici meccaniche e presidi per laparoscopia 

(aggiudicazione lotti con criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa)

DISPOSITIVI 388.197,71 5 1.940.988,56 2021 31/08/2021 DDG 2016/483 del 19/7/2016

8
Suturatrici meccaniche e presidi per laparoscopia 

(aggiudicazione lotti al prezzo più basso)
DISPOSITIVI 170.000,00 5 850.000,00 2020 31/8/2020 del. 494 del 23/07/2015

9
Dispositivi medici per anestesia, apparato respiratorio 

e urogenitale
DISPOSITIVI 330.000,00 5 1.650.000,00 2018 31/08/2018 495 del 05/08/2013 Capofila ASM

10
Fili per sutura, reti chirurgiche e altri dispositivi di 

sutura
DISPOSITIVI 355.000,00 5 1.775.000,00 2020 31/05/2020 DDG n.2015/00307 del 22.05.15 GARA IN URA Capofila S. Carlo ‐

11 CENTRO TRASFUSIONALE H MELFI DISPOSITIVI 194.631,17 4 778.524,68 2018 21.03.2018 Del.n.472 del 25.7.13

12 Dispositivi protesici per chirurgia bariatrica DISPOSITIVI 81.000,00 3+2 405.000,00 2020 06/07/2020 Del. n.6 del 09.01.15 Scadenza  e Importo contrattuale relativo ai soli primi tre anni di contratto

13

FORNITURA IN SERVICE N.2 SACCHE EMOMOVING 
BAG PER MONITORAGGIO E TRASPORTO SANGUE + 
N.1 PC PORTATILE PER CENTRO TRASFUSIONALE DI 

LAGONEGRO

DISPOSITIVI 1.000,00 3 3.000,00 2018 02/07/2018 Determina n.2258 del 3/6/2015

 PAG. 1/4 ‐ 26/05/2017 ‐ TABELLA 1_Elenco contratti S.Carlo_VALENZA ESCLUSIVA S.CARLO.xlsx



ELENCO CONTRATTI DA CEDERE AL S.CARLO CON VALENZA OSPEDALIERA TABELLA 1

# Oggetto gara SETTORE
Importo annuo 

(i.e.)
Durata 
(anni)

importo 
complessivo 
contrattuale 
(IVA ESCL)

ANNO 
SCADENZA

Scadenza

Atto di aggiudicazione
Presa d'atto gara URA/SUA‐RB
Ultima delibera di prosecuzione 

contrattuale

NOTE

14
FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI PER INFUSIONE 

(ospedale di Lagonegro)
DISPOSITIVI 113.094,65 3+2 565.473,25

2018
2020

11/07/1905
Deliberazione DG n.687 del 

21/10/2015
contratto triennale rinnovabile, alla scadenza, per ulteriori due

15 Scompositore per Centro Trasfusionale di Melfi DISPOSITIVI 6.000,00 2 12.000,00 2017 10/11/2017 Det 2015/D.04348 del 10/11/15

16 Pannelli eritrocitari per Centro Trasfusionale di Melfi DISPOSITIVI 14.905,50 0,5 14.905,50 2017 20/08/2017 Det 2017/D.00687 del 20/2/17

17 Sistema analitico per Centro Trasfusionale di Melfi DISPOSITIVI 34.300,00 0,5 34.300,00 2017 20/08/2017 Det 2017/D.00695 DEL 20/2/17

18 Emogasanalizzatore per P.S. del P.O. di Melfi DISPOSITIVI 7.539,10 5 37.695,50 2018 12/04/2018 Det 54/1 del 12/4/13

19
Emogasanalizzatore per U.O. Gineoclogia e Ostetricia 

del P.O. di Melfi
DISPOSITIVI 7.557,04 5 37.785,20 2020 29/06/2020 Det 2017/D.02717 DEL 29/6/15

20

Service sistema diagnostico per esecuzione dei test di 
biologia molecolare in PCR per HCV, per la 

genotipizzazione del virus epatite C, e Kit diagnostico 
per amplificazione virus epatite C

LABORATORIO
120.000
30.000
14.000

4 2013
Fino all'avvenuta 

aggiudicazione della 
gara

DDG 2016/35 del 26/01/2016
PIANO ATTUATIVO 2016 GARE AZIENDE SANITARIE ‐GARA N.18                         

GARA IN CORSO DI ESPLETAMENTO

21
Service sistema diagnostico relativo al settore 

MICROBIOLOGIA
LABORATORIO 180.748,31 5+3 903.741,55 2022 24/05/2022 DDG 2016/778 del 22/11/2016 Importo contrattuale relativo ai soli primi cinque anni di contratto

22
Service sistema diagnostico per esecuzione di test 
virologici su unità di sangue donate per UO Centro 

Trasfusionale P.O. di Villa D'Agri
LABORATORIO 71.000,00 4 355.000,00 2015

Fino all'avvenuta 
aggiudicazione della 

gara da parte della SUA‐
RB

DDG 2014/614 DEL 26/11/2014  DDG 
2016/00035 DEL 26/01/2016

SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.12)
in regime di prosecuzione contrattuale in attesa di espletamento gara SUA‐RB

23
Service sistema diagnostico per esecuzione di esami 
di immunoematologia per UO Centro Trasfusionale 

del P.O. di Villa D'Agri
LABORATORIO 60.000,00 4 240.000,00 2016

Fino all'avvenuta 
aggiudicazione della 

gara da parte della SUA‐
RB

DDG 2014/614 DEL 26/11/2014 DDG 
N. 2016/00035 DEL 26/01/2016

SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.12)
in regime di prosecuzione contrattuale in attesa di espletamento gara SUA‐RB

 PAG. 2/4 ‐ 26/05/2017 ‐ TABELLA 1_Elenco contratti S.Carlo_VALENZA ESCLUSIVA S.CARLO.xlsx



ELENCO CONTRATTI DA CEDERE AL S.CARLO CON VALENZA OSPEDALIERA TABELLA 1

# Oggetto gara SETTORE
Importo annuo 

(i.e.)
Durata 
(anni)

importo 
complessivo 
contrattuale 
(IVA ESCL)

ANNO 
SCADENZA

Scadenza

Atto di aggiudicazione
Presa d'atto gara URA/SUA‐RB
Ultima delibera di prosecuzione 

contrattuale

NOTE

24
Service sistema diagnostico esami relativi al settore 

allergia
LABORATORIO

39.763,04 
Lagonegro + 
39.761,08 
Venosa

5 477.144,72 2016
Fino all'avvenuta 

aggiudicazione della 
gara 

431 ‐25/05/2011 (Lagonegro) e det. 
66/1 del 13.05.2013

Non essendo la gara inserita nella programmazione SUA‐RB, con nota prot. 20160079950
del 28/06/2016 sollecitata con successiva nota prot. 20160124168 del 20/10/2016, è stato
richiesto all'Ufficio Finanze del SSR ‐OPT del DIpartimento Politiche della Persona la
prescritta autorizzazione ex DGR 139/2010. Con nota prot. 31967/13A2 del 23/02/2017, a
firma del Dirigente del suddetto Dipartimento , è stata comunicata l'archiviazione della
richiesta di cui trattasi in quanto di competenza della SUA‐RB, in quanto l'importo
complessivo dei lotti a base d' gara è superiore alla soglia comunitaria. E' in corso di
predisposizione, apposito provvedimento per la presa d'atto di detta decisione e per la
prosecuzione contrattuale nelle more di espletamento della gara ponte

25
Service sistema diagnostico per esecuzione dei test 

relativi a malattie allergiche ed autoimmuni
LABORATORIO

51.560,00
67.560,00

4 540.000,00 2016
Fino all'avvenuta 

aggiudicazione della 
gara 

2015/00308

Non essendo la gara inserita nella programmazione SUA‐RB, con nota prot. 20160079950
del 28/06/2016 sollecitata con successiva nota prot. 20160124168 del 20/10/2016, è stato
richiesto all'Ufficio Finanze del SSR ‐OPT del DIpartimento Politiche della Persona la
prescritta autorizzazione ex DGR 139/2010. Con nota prot. 31967/13A2 del 23/02/2017, a
firma del Dirigente del suddetto Dipartimento , è stata comunicata l'archiviazione della
richiesta di cui trattasi in quanto di competenza della SUA‐RB, in quanto l'importo
complessivo dei lotti a base d' gara è superiore alla soglia comunitaria. E' in corso di
predisposizione, apposito provvedimento per la presa d'atto di detta decisione e per la
prosecuzione contrattuale nelle more di espletamento della gara ponte
Estensione contrattuale, per uniformare la scadenza al contratto in essere per i PP.OO. del
Lagonegrese

26
Service sistemi diagnostici per immunometria 
alternativa: Marcatori per epatite e marcatori 

tumorali ‐Laboratorio di Analisi del P.O. di Villa D'Agri
LABORATORIO 125.000,00 5 625.000,00 2017 31/05/2017 1077 ‐02/12/2011

27
Service sistemi diagnostici per immunometria 
alternativa: Ormoni e tiroide, ormoni feritilità ‐
Laboratorio di Analisi del P.O. di Villa D'Agri

LABORATORIO 101.000,00 5 505.000,00 2017 31/05/2017 1077 ‐02/12/2011

28

Service sistema analitico per l'esecuzione di esami 
diagnostici relativi alle malattie infiammatorie e/o 
degenerative e per la ricerca delle droghe d'abuso, 
per il Laboratorio di analisi del P.O. di Villa D'Agri

LABORATORIO 55.080,00 5 275.400,00 2021 31/12/2021 delibera n.229 del 08/05/14

29
Servizi di sanificazione ambientale da effettuarsi 

presso i locali ed aree esterne di pertinenza del P.O. di 
Villa D'Agri

PULIZIA 3.835,50 5 19.177,50 2017 31/08/2017 Det. 1080 del 13.07.2012

30
Servizio di ristorazione e mensa  del Presidio 

Ospedaliero di Villa D'Agri, destinato ai degenti e 
dipendenti

RISTORAZIONE 385.380,00 2+1 770.760,00 2017 09/08/2017
Delibera n.2015/00234 del 

23/04/2015

SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.6)
Con D.D.G. n. 2016/00322 del 20/05/2016, la Ditta affidataria è stata autorizzata a integrare
con proprio personale le ore aggiuntive settimanali quantificate in 50/h, indispensabili ad
assicurare il regolare espletamento delle prestazioni per garantire la corretta esecuzione del
servizio e la regolarità dei turni di lavoro, dietro corrispettivo settimanale di € 880,00 + Iva.
Scadenza  e Importo contrattuale relativo ai soli primi due anni di contratto

 PAG. 3/4 ‐ 26/05/2017 ‐ TABELLA 1_Elenco contratti S.Carlo_VALENZA ESCLUSIVA S.CARLO.xlsx



ELENCO CONTRATTI DA CEDERE AL S.CARLO CON VALENZA OSPEDALIERA TABELLA 1

# Oggetto gara SETTORE
Importo annuo 

(i.e.)
Durata 
(anni)

importo 
complessivo 
contrattuale 
(IVA ESCL)

ANNO 
SCADENZA

Scadenza

Atto di aggiudicazione
Presa d'atto gara URA/SUA‐RB
Ultima delibera di prosecuzione 

contrattuale

NOTE

31 RISTORAZIONE OSPEDALE MELFI/VENOSA RISTORAZIONE

490.586,60 
degenti  e 
151.832,97  
mensa 

dipendenti

Fino all'avvenuta 
aggiudicazione della 

gara 

Del.n.96 del 13.02.13
2016/00839 del 16/12/2016

SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.6)
in regime di prosecuzione contrattuale in attesa di espletamento di gara in URA ‐ capofila 

ASM trasmessi atti SUA‐RB
GARA IN CORSO DA PARTE DELL'ASP (per entrambi i P.O.) NELLE MORE GARA SUA

 PAG. 4/4 ‐ 26/05/2017 ‐ TABELLA 1_Elenco contratti S.Carlo_VALENZA ESCLUSIVA S.CARLO.xlsx



ELENCO CONTRATTI DA CEDERE AL S.CARLO CON VALENZA OSPEDALIERA/TERRITORIALE TABELLA 2

# Oggetto gara SETTORE
Importo annuo 

(i.e.)
Durata 
(anni)

importo 
complessivo 
contrattuale 
(IVA ESCL)

ANNO 
SCADENZA

Scadenza

Atto di aggiudicazione
Presa d'atto gara URA/SUA‐RB
Ultima delibera di prosecuzione 

contrattuale

NOTE

1
Servizio di dosimetria per il personale dipendente 

esposto al rischio di radiazioni ionizzanti
ALTRO 3.682,20 5 18.411,00 2022 31/01/2022 D.D. 2017/D.00187 DEL 18/01/2017

2 Incarico professionale di fisica sanitaria ALTRO 67.546,70 2016
fino 

all'aggiudicazione 
della nuova gara

98 ‐13/02/2013
nuova procedura in corso (DIC 2016) ‐ Procedura attivata con deliberazione n. 2016/00591 

del 19/09/2016.

3
Servizio di gestione in outsourcing di servizi integrati ‐ 
CUP ‐ supporto amministrativo ‐ supporto alla logistica 

ALTRO 1.216.807,34 2 3.650.422,02 2017 28/02/2017 391‐21/06/2013 Nuova gara nel piano SUA‐RB 2017‐2018 solo per esigenze ASP

4 GAS MEDICALI E TECNICI ALTRO 346.589,50 5 1.732.947,50 2019 28/02/2019 Del.n. 453 del 15.07.2013

5
NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI E MANUTENZIONE 

FOTOCOPIATRICI 
ALTRO 4 59.708,48+IVA 2020 31/12/2020 Delib. n. 2016/00658 del 13/10/2016

Convenzioni CONSIP (riferito all'Ambito di Lagonegro) Adesione a convenzione Consip 
"Apparecchiature Multifunzione 25" ‐ Lotto 2, per il noleggio di n. 2 fotocopiatori da destinare

rispettivamente al CDCA di Chiaromonte e al Centro di Salute Mentale di Lauria e n. 11 
fotocopiatori per le varie Sedi dell'Ambito di Lagonegro.

6
NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI E MANUTENZIONE 

FOTOCOPIATRICI 
ALTRO 70.460,00 5 352.300,00 2018 01/07/2018 Det. N. 107 del 23.07.2013

Convenzioni CONSIP Ci sono contratti per H Melfi e Venosa per Euro 70.460,00 annue. Per 
anni 5, con scadenza al luglio 2018, in base a determina 107 del 23.07.2013

7

SERVIZIO BIENNALE DI TRASPORTO CAMPIONI E 
FASCICOLI A POTENZA, PER I SERVIZI DEL 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE, DELLA DIREZIONE 
SANITARIA DEL P.O. DI LAGONEGRO, DEL SERVIZIO 
FARMACEUTICO DEL P.O. DI LAURIA E DELL'UFFICIO 

PROTOCOLLO DELLE SEDI DELL'AMBITO DI 
LAGONEGRO.

ALTRO 33.566,00+IVA 2 67.132,00 2018 19/12/2018 Delib. n. 2016/00748 del 14/11/2016
Procedura negoziata autorizzata con Delib. n. 2016/00520 del 02/08/2016.  ‐ Ditta 

aggiudicataria NOVOSUD srl

8 MATERIALE DI MEDICAZIONE DISPOSITIVI 815.000,00 4 3.260.000,00 2016

Fino all'avvenuta 
aggiudicazione della 
gara da parte della 

SUA‐RB

Del.n.190 del 24/02/2012
Del.n.494 del 05/08/2013

D.D.G. n.118 del 30/06/2016
DDG 35 del 26/01/2016

SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.7)

9
FORNITURA DI SISTEMI DI PRELIEVO E MATERIALE DI 

CONSUMO PER LABORATORI ANALISI
DISPOSITIVI 1.755.000,00 3 3.867.671,48 2017 2017 Del.n.305 del 19.06.14

Procedura aperta in URA, indetta con deliberazione n. 207 del 16/03/2011. Il servizio avrà 
durata per anni 3 a decorrere dalla data specificata sui contratti. Le ditte aggiudicatarie sono 
tenute a garantire la continuità delle forniture per un periodo massimo di mesi 6 dalla data di 

scadenza dei contratti, su richiesta dell'Amministrazione.

10
Dispositivi medici per drenaggi e dispositivi di 

protezione
DISPOSITIVI 365.000,00 5 1.825.000,00 2019 31/08/2019 Del.n.320 del 25.06.14 Capofila ASM

 PAG. 1/5 ‐ 26/05/2017 ‐ TABELLA 2_Elenco contratti S.Carlo_VALENZA ANCHE TERRITORIALE.xlsx



ELENCO CONTRATTI DA CEDERE AL S.CARLO CON VALENZA OSPEDALIERA/TERRITORIALE TABELLA 2

# Oggetto gara SETTORE
Importo annuo 

(i.e.)
Durata 
(anni)

importo 
complessivo 
contrattuale 
(IVA ESCL)

ANNO 
SCADENZA

Scadenza

Atto di aggiudicazione
Presa d'atto gara URA/SUA‐RB
Ultima delibera di prosecuzione 

contrattuale

NOTE

11 Dispositivi medici per uso comune DISPOSITIVI 415.000,00 5 2.075.000,00 2019 30/04/2019 117 ‐28/02/2014 Capofila ASM

12 PRODOTTI DIETETICI PER NUTRIZIONE CLINICA DISPOSITIVI 360.000,00 5 1.800.000,00 2020 30/04/2020 Del.n.97 del 17.02.15

13
Prodotti Farmaceutici (medicinali, emoderivati, mezzi 

di contrasto e soluzioni) SDAPA 1
FARMACI 15.077.039,89 3 45.231.119,66 2019 31/08/2019 DDG 2016/521 ‐ 02/08/2016

SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.1‐19)
SDAPA 1

14
Prodotti Farmaceutici (medicinali, emoderivati, mezzi 

di contrasto e soluzioni) SDAPA 2
FARMACI 4.534.522,70 30 mesi 11.336.306,76 2019 31/05/2019 DDG 2016/747 ‐ 14/11/2016

SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.1‐19)
SDAPA 2

15
Service sistema diagnostico esami relativi al complesso 

Torch
LABORATORIO 25.000,00 5 125.000,00 2016

Fino all'avvenuta 
aggiudicazione 

della gara 
431 ‐25/05/2011

Non essendo la gara inserita nella programmazione SUA‐RB, con nota prot. 20160079950 del
28/06/2016 sollecitata con successiva nota prot. 20160124168 del 20/10/2016, è stato
richiesto all'Ufficio Finanze del SSR ‐OPT del DIpartimento Politiche della Persona la
prescritta autorizzazione ex DGR 139/2010. Con nota prot. 31967/13A2 del 23/02/2017, a
firma del Dirigente del suddetto Dipartimento , è stata comunicata l'archiviazione della
richiesta di cui trattasi in quanto di competenza della SUA‐RB, in quanto l'importo
complessivo dei lotti a base d' gara è superiore alla soglia comunitaria. E' in corso di
predisposizione, apposito provvedimento per la presa d'atto di detta decisione e per la
prosecuzione contrattuale nelle more di espletamento della gara ponte

16
Service sistema diagnostico per emoglobina patologica 

e glicata
LABORATORIO 37.000,00 5 185.000,00 2016

Fino all'avvenuta 
aggiudicazione 

della gara 
431 ‐25/05/2011 e 112 ‐28/02/2014

Non essendo la gara inserita nella programmazione SUA‐RB, con nota prot. 20160079950 del
28/06/2016 sollecitata con successiva nota prot. 20160124168 del 20/10/2016, è stato
richiesto all'Ufficio Finanze del SSR ‐OPT del DIpartimento Politiche della Persona la
prescritta autorizzazione ex DGR 139/2010. Con nota prot. 31967/13A2 del 23/02/2017, a
firma del Dirigente del suddetto Dipartimento , è stata comunicata l'archiviazione della
richiesta di cui trattasi in quanto di competenza della SUA‐RB, in quanto l'importo
complessivo dei lotti a base d' gara è superiore alla soglia comunitaria. E' in corso di
predisposizione, apposito provvedimento per la presa d'atto di detta decisione e per la
prosecuzione contrattuale nelle more di espletamento della gara ponte

 PAG. 2/5 ‐ 26/05/2017 ‐ TABELLA 2_Elenco contratti S.Carlo_VALENZA ANCHE TERRITORIALE.xlsx



ELENCO CONTRATTI DA CEDERE AL S.CARLO CON VALENZA OSPEDALIERA/TERRITORIALE TABELLA 2

# Oggetto gara SETTORE
Importo annuo 

(i.e.)
Durata 
(anni)

importo 
complessivo 
contrattuale 
(IVA ESCL)

ANNO 
SCADENZA

Scadenza

Atto di aggiudicazione
Presa d'atto gara URA/SUA‐RB
Ultima delibera di prosecuzione 

contrattuale

NOTE

17 Service sistema diagnostico per esami VES LABORATORIO 48.000,00 5 240.000,00 2016
Fino all'avvenuta 
aggiudicazione 

della gara 

431 ‐25/05/2011 per ambiti PZ Villa 
d'Agri e Venosa e Det.60/1 del 
24.04.2013 per ambito Venosa

Non essendo la gara inserita nella programmazione SUA‐RB, con nota prot. 20160079950 del
28/06/2016 sollecitata con successiva nota prot. 20160124168 del 20/10/2016, è stato
richiesto all'Ufficio Finanze del SSR ‐OPT del DIpartimento Politiche della Persona la
prescritta autorizzazione ex DGR 139/2010. Con nota prot. 31967/13A2 del 23/02/2017, a
firma del Dirigente del suddetto Dipartimento , è stata comunicata l'archiviazione della
richiesta di cui trattasi in quanto di competenza della SUA‐RB, in quanto l'importo
complessivo dei lotti a base d' gara è superiore alla soglia comunitaria. E' in corso di
predisposizione, apposito provvedimento per la presa d'atto di detta decisione e per la
prosecuzione contrattuale nelle more di espletamento della gara ponte

18
Service sistema diagnostico per esecuzione dei dei test 

relativi a malattie allergiche ed autoimmuni
LABORATORIO

51.560,00
67.560,00

4 540.000,00 2016
Fino all'avvenuta 
aggiudicazione 

della gara 

Non essendo la gara inserita nella programmazione SUA‐RB, con nota prot. 20160079950 del
28/06/2016 sollecitata con successiva nota prot. 20160124168 del 20/10/2016, è stato
richiesto all'Ufficio Finanze del SSR ‐OPT del DIpartimento Politiche della Persona la
prescritta autorizzazione ex DGR 139/2010. Con nota prot. 31967/13A2 del 23/02/2017, a
firma del Dirigente del suddetto Dipartimento , è stata comunicata l'archiviazione della
richiesta di cui trattasi in quanto di competenza della SUA‐RB, in quanto l'importo
complessivo dei lotti a base d' gara è superiore alla soglia comunitaria.
Estensione contrattuale, per uniformare la scadenza al contratto in essere per i PP.OO. del
Lagonegrese. E' in corso di predisposizione, apposito provvedimento per la presa d'atto di
detta decisione e per la prosecuzione contrattuale nelle more di espletamento della gara
ponte

19
SERVICE CHIMICA CLINICA, IMMUNOMETRIA E 

PROTEINE SPECIFICHE
LABORATORIO 818.617,00 5 5.730.319,00 2017 mag 2017 Del. n.397 del 17/5/2011 DURATA 5 ANNI A PARTIRE DA COLLAUDO

20 Service sistemi diagnostici per emoganalisi  LABORATORIO

Lotto 1: 
35.000,00        
Lotto 2: 
80.000,00 

5 575.000,00 2017 31/12/2017 693‐01/10/2012

21

Service sistemi diagnostici per immunometria 
alternativa: Tiroide, marcatori tumorali e miscellanea ‐

Laboratori di Analisi dei PP.OO. di Lagonegro e 
Chiaromonte

LABORATORIO 123.000,00 5 615.000,00 2017 31/05/2017 1077 ‐02/12/2011

22

Service sistemi diagnostici per immunometria 
alternativa:Epatite, fertilità anemia e marcatori 

cardiaci‐Laboratori di Analisi dei PP.OO. di Lagonegro e 
Chiaromonte

LABORATORIO 170.000,00 5 850.000,00 2017 31/05/2017 1077 ‐02/12/2011

23
Sistemi analitici per l’esecuzione di esami diagnostici 
relativi alla cardiologia d’urgenza per i Laboratori di 

analisi dei PP.OO. del Lagonegrese
LABORATORIO 50.200,00 5 251.000,00 2019 31/12/2019 delibera n.229 del 08/05/14

24 Service sistema diagnostico per ematologia LABORATORIO 179.795,58 5 898.977,90 2019 30/04/2019 DDG 587 ‐25/09/2013

 PAG. 3/5 ‐ 26/05/2017 ‐ TABELLA 2_Elenco contratti S.Carlo_VALENZA ANCHE TERRITORIALE.xlsx



ELENCO CONTRATTI DA CEDERE AL S.CARLO CON VALENZA OSPEDALIERA/TERRITORIALE TABELLA 2

# Oggetto gara SETTORE
Importo annuo 

(i.e.)
Durata 
(anni)

importo 
complessivo 
contrattuale 
(IVA ESCL)

ANNO 
SCADENZA

Scadenza

Atto di aggiudicazione
Presa d'atto gara URA/SUA‐RB
Ultima delibera di prosecuzione 

contrattuale

NOTE

25 Service sistema diagnostico per coagulazione LABORATORIO 258.390,49 5 1.291.852,45 2019 30/04/2019 DDG 653 ‐04/11/2013

26
Service materiali per esecuzione dei controlli di qualità 

interni (CQI)
LABORATORIO 281.000,00 5 1.405.000,00 2019 31/05/2019 DDG 732 ‐ 11/12/2013 Contratto stipulato‐ Durata anni 5 da collaudo software di valutazione controlli

27
Fornitura di programmi di valutazione esterna della 

qualità (VEQ) per  Laboratori Analisi chimico‐cliniche e 
dei Centri Trasfusionali aziendali

LABORATORIO
17.688,00        
(6 mesi)

6 mesi 17.688,00 2017 30/06/2017 D.D.G. 2016/00847 20/12/2016
NUOVA GARA AGGIUDICATA‐ E' IN CORSO L'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI 

APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA

28

Service sistemi analitici per esami di chimica clinica,  
marcatori cardiaci e proteine specifiche per i 
Laboratori di Analisi del P.O. di Villa D'Agri, del 
Poliambulatorio di Potenza e dei PP.OO. del 

Lagonegrese

LABORATORIO 461.130,80 5 2.305.654,00 2019 31/12/2019 delibera n.229 del 08/05/14

29
SERVICE SISTEMI DIAGNOSTICI per urine, elettroforesi, 

sedimento urinario
LABORATORIO 217.250,00 5 1.086.250,00 2021 30/06/2021

delibera n.2015/00700 del 
26/10/2015

GARA ESPERITA IN URA CON AOR SAN CARLO

30
Fornitura in modalità “service” di un sistema integrato 
per la gestione informatizzata dei Laboratori di Analisi 

chimico‐cliniche Aziendali
LABORATORIO 75.480,75 8 603.846,00 2024 12/06/2024 Delib.519 del 06/08/15

31
PRODOTTI ANTISETTICI E DISINFETTANTI PER USO 

UMANO
PRESIDI MEDICO 
CHIRURGICI

48.000,00 5 240.000,00 2021 31/08/2021 DDG 2016/506 ‐ 27/07/2016
Da definire le aggiudicazioni delle forniture dei prodotti inerenti ai lotti 16, 18, 19 e 21, in
quanto oggetto di ulteriori valutazioni e approfondimenti da parte della Commissione di gara
in relazione alle eccezioni sollevate di un concorrente atto di diffida

32
NOLEGGIO, LAVAGGIO BIANCHERIA PIANA E 
CONFEZIONATA, VESTIARIO E CALZATURE

PULIZIA 741.410,40 4 2.895.641,60 2015

Fino all'avvenuta 
aggiudicazione della 
gara da parte della 

SUA‐RB

Del.n.359 del 26/04/11
D.D.G. 2016/35 del 26/01/2016

SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.5)
Gara SUA‐RB in corso

33
SERVIZIO DI PULIZIA OSPEDALE MELFI E STRUTTURE 

EXTRAOSPEDALIERE DELL'AMBITO DI VENOSA
PULIZIA 314.619,65 3 943.858,95 2011

Fino all'avvenuta 
aggiudicazione della 
gara da parte della 

SUA‐RB

Del 822 del 27/09/2011

 SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.2 ‐PREVISTA GARA IN URA GIA' DI COMPETENZA DELLA 
CAPOFILA CROB‐ ATTUALMENTE IN VIA DI ESPLETAMENTO DA PARTE DELLA SUA RB, con 

prosecuzione contrattuale degli affidamenti presso le stutture dell'ASP 

34 SERVIZIO DI PULIZA P.O. VILLA D'AGRI PULIZIA 194.534,96 6 mesi 194.534,96 2017 30/06/2017 DDG 2016/861 DEL 24/12/2016

 SUA‐RB (PIANO 2016 ‐ GARA n.2 ‐PREVISTA GARA IN URA GIA' DI COMPETENZA DELLA 
CAPOFILA CROB‐ ATTUALMENTE IN VIA DI ESPLETAMENTO DA PARTE DELLA SUA RB, con 

prosecuzione contrattuale degli affidamenti presso le stutture dell'ASP 
AGGIUDICATA NELLE MORE DELLA GARA SUA (6 mesi decorrenza 1/1/17) 

 PAG. 4/5 ‐ 26/05/2017 ‐ TABELLA 2_Elenco contratti S.Carlo_VALENZA ANCHE TERRITORIALE.xlsx



ELENCO CONTRATTI DA CEDERE AL S.CARLO CON VALENZA OSPEDALIERA/TERRITORIALE TABELLA 2

# Oggetto gara SETTORE
Importo annuo 

(i.e.)
Durata 
(anni)

importo 
complessivo 
contrattuale 
(IVA ESCL)

ANNO 
SCADENZA

Scadenza

Atto di aggiudicazione
Presa d'atto gara URA/SUA‐RB
Ultima delibera di prosecuzione 

contrattuale

NOTE

35
MATERIALE DI PULIZIA E PRODOTTI VARI DI 

CONVIVENZA
PULIZIA 96.000,00 5 480.000,00 2020 30/06/2020 Del.n.2015/00368 DEL 12/6/2015 Territorio e Ospedale Villa d'Agri

36
MATERIALE DI PULIZIA E PRODOTTI VARI DI 

CONVIVENZA
PULIZIA 34.135,00 1 34.135,00 2017 Giu‐Ott/2017

Con determinazione n. 2016/D.02528 del 21/06/2016 è stato disposto l'estendimento, per 
anni 1, della delibera n. 368/2015, unicamente per le ditte: La Casalinda (per €. 19.000+IVA) e 

per la 3MC (per €. 1.000+IVA) ‐ per Ambito Lagonegro.  Inoltre, con determinazione n. 
2016/D.04278 del 14/10/2016, a seguito di RdO è stato disposto ol'affidamento per mesi 12, 
di altri prodotti di pulizia e convivenza, in capo alla ditta 3MC per un importo complessivo di 

€. 14.135+IVA.

37
SERVIZIO DI PRELIEVO, TRASPORTO E SMALTIMENTO 

RIFIUTI SANITARI
RIFIUTI 337.328,40 2018 30/11/2018 Del.n.547 del 09.09.2013 URA Capofila San Carlo

38
FORNITURA PANINI E PP.OO. DI CHIAROMONTE E 

LAGONEGRO 
RISTORAZIONE

Lotto 1 
(Chiaromonte): 

11.497,50
Lotto 2 

(Lagonegro): 
15.669,45

2 54.333,90 2018 31/03/2018 Det. 2016/D.00667 del 22/02/2016
Procedura in economia negoziata autorizzata con det. n. 2016/D.00030 del 08/01/2016. 
Durata anni 2, con eventuale prosecuzione contrattuale per mesi 6. ‐ Ditta aggiudicataria: 

Panificio Longo srl. 

 PAG. 5/5 ‐ 26/05/2017 ‐ TABELLA 2_Elenco contratti S.Carlo_VALENZA ANCHE TERRITORIALE.xlsx


